Contratação de empresa especializada para fornecimento de Cestas Natalinas para atender os idosos do Centro
de Convivência e Fortalecimento de Vínculo.

Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Artigo 75, inciso II.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Estima-se o valor total máximo de R$ 23.770,60 (vinte e três mil setecentos e setenta reais
e sessenta centavos).

Registro de Preços Instrumento Contratual Forma de Adjudicação Exige Amostra

NÃO EMPENHO GLOBAL NÃO

DA DIVULGAÇÃO DO PROCEDIMENTO: O procedimento será divulgado no Portal BOLSA DE LICITAÇÕES DO
BRASIL – BLL no endereço eletrônico www.bll.org.br;

[...]

AUTORIZO E RATIFICO a Dispensa de Licitação para contratação direta do fornecedor PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ 61.198.164/0001-60, cujo Objeto é a contratação de empresa para serviço
de Seguro veicular para atender os veículos do Legislativo Municipal, destinado a Câmara Municipal de Ribas do Rio
Pardo/MS. No valor R$3.523,60 (três mil quinhentos e vinte e três  reais e sessenta centavos), conforme o artigo 75, inciso II
da Lei Federal n° 14.133, 01 de abril de 2021.
 
Em cumprimento ao disposto no Artigo n° 75, §3º, da Lei Federal nº 14.133/21, DETERMINO a publicação da presente
autorização e rati�cação.